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Wiek działalności muzeum

We wtorek  rozpoczęły  się  główne  uroczystości  jubileuszowe  z  okazji  100-lecia
Muzeum Narodowego w Kielcach.  Ordynariusz Diecezji Kieleckiej, ks. bp Kazimierz
Ryczan poświęcił wykonany specjalnie na tą okazję, sztandar Muzeum, a także odbył
się testowy pokaz projektowanej iluminacji zespołu pałacowego. W uroczystościach
uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wicemarszałek Zdzisław
Wrzałka,  Marcin  Perz  członek  Zarządu  województwa  oraz  skarbnik
Województwa  Zdzisław  Wojciechowski.
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Dziś  z  kolei  odbędzie  się  uroczyste  otwarcie  wystawy  “Najcenniejsze  zabytki  Muzeum
Narodowego w Kielcach”. Swój udział zapowiedział Tomasz Merta, podsekretarz stanu w
Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W  ramach  obchodów,  które  w  sumie  potrwają  2  lata,  przewidziano  wiele  wystaw,
konferencji jak również jubileuszową publikację. Pierwsze z nich ruszyły w zeszłym roku,
bowiem od września 2007 do lutego tego roku zwiedzający mogli oglądać największą w
dziejach placówki wystawę “Pasja zbierania”. Znalazło się na niej 1200 eksponatów m.in.:
broń z różnych stron świata, zbroje, wyroby złotnicze, kobierce i kontusze. Zajmowały 7
muzealnych sal.

Muzeum powstało w 1908 r. jako placówka Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, kiedy
to Oddział  Kielecki  PTK postanowił  zająć się gromadzeniem zbiorów muzealnych,  które
mogłyby służyć jako zalążek przyszłego muzeum krajoznawczego ziemi kieleckiej. W 1971 r.
muzeum otrzymało na cele ekspozycyjne XVII-wieczną rezydencję biskupów krakowskich i
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jeszcze w tym samym roku udostępniło pałac zwiedzającym. Urządzono tu stałą ekspozycję
wnętrz zabytkowych XVII-XVIII wieku i galerię malarstwa polskiego. Znalazło tu też miejsce
“Sanktuarium  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego”  –  zniszczone  w  czasie  II  wojny  –
zrekonstruowane  i  otwarte  w  1990  roku.


